
VERKEERSBESLUIT: Aanpassing verplichte rijrichting op parkeerterrein 

Sportlaantje in Haaren. 

  

Nummer: 2022-23 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, 

  

Gelet op: 

Grond van artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit Administra- 

tieve Bepalingen (BABW) genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover daarvoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd en de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

  

Overwegende: 

dat het parkeerterrein nabij de basisschool de Klim-op is gelegen aan het Sportlaantje in Haaren; 

  

dat door de toenmalige gemeente Haaren destijds een verplichte rijrichting op dit parkeerterrein is in- 

gesteld; 

  

dat dit parkeerterrein via één toegansweg te bereiken is; 

  

dat er bij start van de schooldag en het einde van de schooldag veel verkeersbewegingen van, naar en 

op het parkeerterrein plaatsvinden; 

  

dat door de situering van de locaties van het fietsparkeren en de verplichte rijrichting op het parkeer- 

terrein gevaarlijke verkeerssituaties ontstaan, waarbij fietsers toegemoetkomende auto’s treffen en zij 

daarbij in het gedrang kunnen komen; 

  

dat het daardoor wenselijk is deze verplichte rijrichting te wijzigen; 

  

dat door het wijzigen van de verplichte rijrichting de basisschoolleerlingen en overige bezoekers die 

met de fiets naar school komen geen tegemoetkomende auto’s meer op het parkeerterrein treffen; 

  

dat autoverkeer en fetsverkeer in dezelde stroom gaan rijden; 

  

Nr. 414181 

GEMEENTEBLAD 15 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 414181 15 september 2022 1 



dat daardoor een overzichtelijkere en verkeersveiligere situatie ontstaat; 

  

dat de wijziging in de verplichte rijrichting is besproken en afgestemd met een vertegenwoordiging 

van gebruikers van dit parkeerterrein (waaronder basisschool de Klim-op en kinderdagverblijf De 

Sprankel); 

  

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de gemeentegren- 

zen van de gemeente Oisterwijk; 

  

  

dat overleg met de chef van de politie-eenheid Zeeland-West-Brabant heeft plaatsgevonden en deze 

positief heeft geadviseerd; 

  

dat de aan dit besluit gehechte tekening (met nummer 2022-23) onderdeel uitmaakt van dit verkeersbe- 

sluit; 

  

Overzichtstekening 2022-23 

  

Besluit: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om de verplichte 

rijrichting op het parkeerterrein Sportlaantje in Haaren te wijzigen door het verwijderen van de verkeers- 

borden van het type; C2, C3 en D04 en het aanbrengen van de verkeersborden van het type: C2 (één- 

richtingsweg, in deze richting gesloten voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of 

vee), C3 (éénrichtingsweg) en C4 (éénrichtingsweg). 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 414181 15 september 2022 2 



  

  

Oisterwijk, 15 september 2022 

  

Hoogachtend, 

het college, 

namens dezen, 

teamleider Openbare Ruimte, 

  

N. Landmeter 

  

Bezwaar: 

Bent u het niet eens met dit besluit? Binnen zes weken na de dag van publicatie van dit besluit in het 

elektronisch gemeenteblad, kunt u tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. U kunt het bezwaar- 

schrift schriftelijk of digitaal indienen. 

  

Het bezwaarschrift bevat ten minste: 

1. De datum, uw naam, adres en handtekening; 

2. Een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift is gericht (datum en kenmerk van het 

besluit); 

3. De reden waarom u bezwaar maakt. 

  

Als u het bezwaarschrift schriftelijk wilt indienen dan richt u het bezwaarschrift aan: 

Het college van burgmeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, postbus 10101, 5060 GA Oi- 

sterwijk. 

  

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, dan kan dit via het elektronisch online formulier “Bezwaar 

indienen” op onze website: www.oisterwijk.nl/bestuur-en-politiek/klachten-en-bezwaar 

  

Tevens kunt u gelijktijdig met of na het indienen van het bezwaarschrift – bij een spoedeisend belang 

– een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Breda, team be- 

stuursrecht, postbus 90006,4800 PA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift al bij het college van 

burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de Voorzieningenrechter van de 

rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van deze mogelijkheid gebruikt 

maakt, wordt u griffierecht berekend. 

Gemeenteblad 2022 nr. 414181 15 september 2022 3 


